
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,853.05583,212.870.00583,212.87INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 583,212.870.00583,212.87 6,853.05IMPUESTOS MUNICIPALES

102,612.870.00102,612.87 1,978.19Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,150.000.00 800.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,150.00

2,000.000.00 800.002,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
150.000.00 0.00150.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
61,994.870.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 61,994.87

5,280.000.00 0.005,280.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
8,377.600.00 0.008,377.6011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

15,695.940.00 0.0015,695.9411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

43.200.00 0.0043.2011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
260.400.00 0.00260.4011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
180.000.00 0.00180.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

7,391.120.00 0.007,391.1211.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
4,766.610.00 0.004,766.6111.7.1.02.38.00 Panadería

23,148.000.00 897.61Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,148.00

12,000.000.00 800.0012,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores

348.000.00 0.00348.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.28.1 Taller de Carpinteria

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.2 Taller de Soldadura
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.28.3 Taller de Mecanica 

0.000.00 97.610.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
220.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 220.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20.000.00 0.0020.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

12,400.000.00 280.58Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 12,400.00

12,000.000.00 280.5812,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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400.000.00 0.00400.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,700.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,700.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
150.000.00 0.00150.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

2,550.000.00 0.002,550.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
271,700.000.00271,700.00 4,454.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

43,000.000.00 1,067.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 43,000.00

43,000.000.00 1,067.3843,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 2,904.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 2,904.79200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 37.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 37.672,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

700.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 700.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 0.00200.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

23,000.000.00 444.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 23,000.00

13,000.000.00 148.5413,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 295.6810,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

36,900.000.0036,900.00 420.80Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
36,000.000.00 420.80Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 36,000.00

36,000.000.00 420.8036,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
172,000.000.00172,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
172,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 172,000.00
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0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
172,000.000.00 0.00172,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11,480.71193,000.000.00193,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 193,000.000.00193,000.00 11,480.71NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

193,000.000.00193,000.00 11,480.71Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
178,700.000.00 11,426.14Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 178,700.00

3,200.000.00 400.003,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,350.000.00 200.002,350.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,000.000.00 1,255.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
500.000.00 285.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

3,000.000.00 440.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

21,000.000.00 300.0021,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
50,000.000.00 1,770.5050,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
400.000.00 100.00400.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
350.000.00 0.00350.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

30,000.000.00 6,675.6430,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

23,500.000.00 0.0023,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

14,300.000.00 54.57Multas Municipales12.5.99.03.00.00 14,300.00

2,000.000.00 19.572,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
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1,200.000.00 35.001,200.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
1,214.3046,600.000.0046,600.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 46,600.000.0046,600.00 1,214.30VENTA DE SERVICIOS

46,600.000.0046,600.00 1,214.30Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
36,000.000.00 1,200.03Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 36,000.00

36,000.000.00 1,200.0336,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 14.27Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 14.270.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

600.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
15,358.3976,500.000.0076,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 500.000.00500.00 176.71INTERESES POR DEPOSITOS
500.000.00500.00 176.71Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 76,000.000.0076,000.00 15,181.68ALQUILERES
76,000.000.0076,000.00 15,181.68Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

0.000.00 2,000.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 2,000.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
76,000.000.00 13,181.68Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 76,000.00

76,000.000.00 13,181.6876,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

08:24 a.m.
09/01/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: YESSI.HERNANDEZ

Pagina: 4 de 6

SAN MARCOS DE CAIQUÍN, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2024

4 de 609/01/2025 08:24:55 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,245,261.495,033,400.691,245,490.103,787,910.59TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,033,400.691,245,490.103,787,910.59 1,245,261.49TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,033,400.691,245,490.103,787,910.59 1,245,261.49Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,033,400.691,245,490.10 1,245,261.49Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,787,910.59

5,033,400.691,245,490.10 1,245,261.493,787,910.5918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,981,045.9925,508,602.7210,356,960.3815,151,642.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,433,602.7210,281,960.3815,151,642.34 4,981,045.99TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,433,602.7210,281,960.3815,151,642.34 4,981,045.99Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,133,602.724,981,960.38 4,981,045.99Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,151,642.34

20,133,602.724,981,960.38 4,981,045.9915,151,642.3422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.1 Transferencia de Programa Nacional de Intervención de Infraestructura Escolar 
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE PARA 

PROYECTOS DE CAMINO PRODUCTIVO
22.4.0.00.00.00 75,000.0075,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

75,000.0075,000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
75,000.0075,000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

75,000.0075,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.1 Donacion de fondos de la Empresa SOGIMEX S,A Para el mantenimiento de 
carretera en la Zona Alta , Caiquin Centro.

0.005,160,787.885,160,787.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,160,787.885,160,787.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,160,787.885,160,787.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
511,355.26511,355.26 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

511,355.26511,355.26 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,649,432.624,649,432.62 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,649,432.624,649,432.62 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,261,213.9336,602,104.1619,838,865.80TOTAL: 16,763,238.36

Fecha Inicio: 01/12/2024
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